



Varangerhalvøya  
nasjonalparkstyre

## Tiltaksplan for 2025-2026

### Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre / Várnjárgga álbmotmeahccestivra / Varenkinniemen Kansalistarhaan styyri

Varangerhalvøya nasjonalpark/ Várnjárgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen  
Kansalistaras

Persfjorden – Syltefjorden Landskapsvernområde / Biezavuona-Oardduvuona  
suodjemeahcci

Syltefjorddalen Naturreservat / Oarddu luondumeahcci

Sandfjordneset Naturreservat og Ytre Syltevika Naturreservat



Toalett etablert på bua Stormheim/ Huhtircohkat i 2024

## Bakgrunn

Denne planen omfatter tiltak som Varangerhalvøya nasjonalparkstyre vil gjennomføre i 2025 som del av forvaltningen av verneområdene som Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre forvalter

- Varangerhalvøya Nasjonalpark 1804 km<sup>2</sup>
- Persfjorden – Syltefjorden landskapsvernområde 246 Km<sup>2</sup>
- Syltefjorddalen Naturreservat 19 km<sup>2</sup>
- Sandfjordneset Naturreservat 0,5 km<sup>2</sup>
- Ytre Syltevika Naturreservat 8,3 km<sup>2</sup>

Totalt 2078 km<sup>2</sup>

Hvert år blir forvaltningen av verneområdene tildelt midler for å styrke og ivareta verneverdiene i verneområdene. Dette er statlige investeringsmidler som skal gå til investering i informasjon, skjøtsel og tilrettelegging, samt større anskaffelser av nødvendig utstyr for å ivareta verneformålet. Hvor mye er avhengig av innmeldt behov fra nasjonalparkstyret, tilgjengelige budsjettmidler i Miljødirektoratet og prioriteringer til styret.

Tiltakene i planen baseres på trusler mot verneverdier, mål om å bedre naturtilstanden og tiltak på bakgrunn av nasjonalparkens besøksstrategi som sikrer en forutsigbar og målrettet forvaltning. Planen synliggjør også hva vernemyndigheten gjennomfører av tiltak, og har bestilt av tjenester hos Statens naturoppsyn.

Enkelte tiltak kan ikke forventes ferdigstilt før i 2025, og planen har således et toårig perspektiv. I 2024 er det igangsatt tiltak som ferdigstilles i 2025.

## Mål

Målet med tiltaksplanen er at den skal gi grunnlaget for en målrettet og forutsigbar forvaltning av tiltaksmidlene til Varangerhalvøya nasjonalparkstyre 2025-2026. Planen synliggjør planlagt skjøtsel og ressurser i disse områdene.

Strategi for bruk av tiltaksmidler i verneområder i [Norge 2020-2025](#) sier;

**"Styrket ivaretagelse av verneverdiene i verneområdene og oppfølging av handlingsplan for styrket forvaltning av verneområdene" prioriteres. Tiltaksmidlene fordeles på bakgrunn av dagens trusselbilde og har som formål å ivareta, samt forbedre tilstanden i verneområdene. Midlene prioriteres derfor til tiltak som virker avbøtende på negative påvirkningsfaktorer der verneverdiene er truet.**

## Forankring

Tiltaksplanen baseres på prioriteringer i nasjonalparkstyremøte 26 november 2024 med bestillingsdialog med statens naturoppsyn Vadsø og Tana.

**Tildelt budsjett for 2025 blir avgjørende for hva som kan gjennomføres.**

Tildeling av midler fra Miljødirektoratet, kapasitet hos nasjonalparkforvalter og SNO lokalt er bestemmende for hva som blir gjennomført. Oppdragene konkretiseres i Naturoppdrag.

## Ferdigstilling jamfør tidligere prioriteringer av nasjonalparkstyret

Varangerhalvøya nasjonalparkstyre vedtok besøksstrategi i 2015, og tiltakslista her har vært prioritert de siste årene for gjennomføring.

- Informasjonspunkt Kiberg Bierge (innendørs – åpent sommerstid) – oppgraderes med noe teknisk utstyr – innkjøpt i fjor.

### Nye Startpunkt ferdig:

- Komagdalen/ Stuorrajohka/Komagdaali - ferdig
- Nattfjelldalen/ Idjaávži, Koppakuru - ferdig
- Startpunkt Ordo/ Orda/ Ortojärvi - ferdig
- informasjonspunkt i Sandfjorddalen - ferdig
- Utvidet parkering i Varangerbotn - noe skilting gjenstår

## Omsøkt for 2025

Omsøkte tiltaksmidler til Varangerhalvøya nasjonalpark og de 4 andre verneområdene er i **2025 625 000 kr**. Det er bevilget **100 000 kroner** for dekning for driftsutgifter for drift og vedlikehold i 2025, mens behovet er nok omtrent dobbelt.

I tillegg er det omsøkt **80 000 kr** som SNO disponerer på konkrete oppdrag jfr. bestilling fra styret.

SNO vil ikke videreføre tjenestekjøpsavtaler med lokale foreninger fra 2024, og dette må evt. videreføres av nasjonalparkstyret.

SNO har gitt tilbakemelding om at driftsoppgaver som føring av ved til åpne hytter/ startpunkter ikke kan prioriteres, heller ikke tilsyn med innfesting av skilttavler i cortenstål. Det er bestilt en rekke dagsverk av SNO for arbeid med verneområdene i 2025, og ses i liste under

Slike oppgaver er ført i tabell «Forøvrige løpende tiltak som følges opp av forvalter». Gjennomføres ved tjenestekjøp eller i forbindelse med andre oppdrag.

Det er behov for midler til drift- minkprosjekt i Sone A Varangerhalvøya nasjonalpark. Tiltak/ kartleggingsprosjekt med FOU verdi.

## TILDELING gitt i fjor i 2024

Totalt 1100 000 kr i tiltaksmidler (hvorav maks 500 000 kr til vei Komagdalen), 100 000 kr i driftsmidler (vedlikehold), 50 000 kr til forvaltningsplanarbeid og 110 000 tildelt Statens naturoppsyn for avklarte oppdrag.

## Tiltak det er omsøkt midler for i 2025

### Tiltaksmidler i regi av nasjonalparkstyret som omsøkes

Verneområde	Tiltak	Sum
Varangerhalvøya nasjonalpark	Ferdigstille utbedring av bru og klopp ved Storelva – sti til Natthjeldalen	50 000 kr

Varangerhalvøya nasjonalpark	Ferdigstille Informasjonsmateriell ved Turistinfo utendørs Vardøya	50 000 kr
Varangerhalvøya nasjonalpark	Informasjonsskilt og plakater generelt jfr. skiltplan - Båtsfjordfjellet Stort skilt ved kommuneinfo, Høyelva, Nerslåtta	100 000 kr
Varangerhalvøya nasjonalpark	Årlig tilsyn hengebru - hengebrueksper	20 000 kr
Ytre Syltevik naturreservat	Gjennomføre infotiltak jfr. besøksstrategi	100 000
Ytre Syltevik naturreservat	Rydding strandavfall, jage sau ut av naturreservat  Tjenestekjøp Fjerning av avfall verneområder – Bygg og bevar	25 000
Ytre Syltevik naturreservat	Tjenestekjøp ryddeaksjon Hamningberg bygdslag	20 000
Persfjorden – Syltefjorden landskapsvernområde	Rydde Hasselneset – voksested for Finnmarkssvineblom	10 000
Varangerhalvøya nasjonalpark	Sti og hytterregistrering Digital registrering av turruter i nasjonalparken, nødplakater på åpne buer og hytter, se over vedlikeholdsbehov på åpne hytter, buer	150 000

### Tiltaksmidler om søkes på vegne av Statens naturoppsyns gitte oppdrag

Verneområde	Tiltak	Sum
Varangerhalvøya nasjonalpark	Skjøtselsoppdrag inkl. utflyging av avfall fra Ytre Syltevik naturreservat	80 000 kr

### **Forøvrige tiltak følges opp av forvalter**

Kjøp inn ved og utfrakt, infopunkt, startpunkt, oppsynhytta i Sandfjorddalen og Bjørneskarhytta ved årlig tilsyn.

Ved behov i forbindelse med andre oppdrag i aktuelt område bistå Båtsfjord røde kors/ Vardø jff med frakt av ved til linjehyttene. Støtte opp lokalforeninger slik at de vedlikeholdes.

Heimdal, bidra til nytt vindu monteres – rømningssikkert, råtten dør byttes.

Tracklog for anbefalt sommer og vinterrute fra Komagdalen til Ordo, legges på nett, Posisjon for åpne buer og linjehytter legges lett tilgjengelig på nett.

Følge med på beitetrykk vierområder vinter mht. elgstammen.

Oppsynshytta Sandfjorddalen, ferdigstille utbedringspunkter slik at den er klar, 2 vindu og solcellepanel.

Arbeid videre for jevn vedlikeholdsordning atkomstvei Komagdalen.

Besøksstatistikk for åpne hytter lages.

Driftsavtale gapahuk Varangerbotn – Varanger samiske museum

Driftsavtale utsett bru Ordo – Ordo Hytteforening

### **Saksopplysninger**

Nytt i år er at programmet *Naturoppdrag* skal benyttes for å holde oversikt på tiltak som gjøres i verneområdene i kart enkelte år, også i planleggingsfasen - fremfor excellister etc. Foreslåtte tiltak er tiltak overført fra gjenstående i 2024, faste årlig oppdrag samt nye tiltak ut fra behov.

Det kan også legges inn/ bestilles oppdrag gjennom året om det skulle bli spesielle behov og SNO / forvalter har kapasitet.

Omsøkte tiltak er begrenset i størrelse og forsøkt å holde på lavt nivå for at forvalter skal ha noe tid til å jobbe med forvaltningsplanene i 2025. Større langsiktige tiltak må planlegges i forvaltningsplanarbeidet. Det må avsettes mer ressurser til forvaltningsplanarbeidet i 2025.

#### ***Sommervikarer og ungdom***

I 2024 hadde vi en person som hadde sommerjobb en uke. Statsforvalteren har gitt beskjed om at det er ikke mulig i år å ha sommerjobber, da seksjonsleder ikke har kapasitet til økt administrasjonsomfang.

Forvalter planlegger at 2 ungdommer kan ha arbeidsuke og delta på praktisk arbeid ute.

## **Budsjett for Driftsmidler (vedlikeholdsmidler) for 2025 (142021)**

Styret melder behov for ca. 200 000 kr, men dagens praksis tilsier at vi tildeles 100 000 kr jamfør brøk for fordeling av nasjonal pott. Utgifter til internettabonnement ved infopunkt Kiberg dekkes delvis av pott for «Diverse utgifter».



**Budsjett vedlikeholdsmidler 100 000 kr 2024**

<b>Driftskostnad</b>	<b>Beskrivelse</b>	<b>Sum eks. mva pr. år</b>
Lagerlokaleleie Vadsø havn	Innendørs oppbevaring av tilhenger, skuterslede, elgtrekkbrett, infortavler og utstyr	20 000 kr
Informasjonspunkt Kiberg, innendørs utstilling	Infopunkt åpent juni – september jfr. Besøksstrategi. Leie lokale årlig	50 000 kr
Drift gapahuk Varanger samiske museum	Tilsyn og søppeltømming jfr. avtale - gapahuk	10 000 kr
Startpunkt Komagdalen Gapahuk 5404-1/1/9010	-Gapahuk festeavgift - 10 sekk ved	610 kr 1100 kr
Startpunkt Nattfjelldalen Festeavgift gapahuk 54104-35/1/9021 Dotømming Ved for parkering	Gapahuk festeavgift  (Vadsø kommune) 20 sekker ved	830 kr  0 kr 2200 kr
Startpunkt Ordo Festeavgift gapahuk 7-1-9005 Dotømming hvert 3 år Ved	Gapahuk og do  10 sekker	Ingen  1200 kr
Infopunkt Sandfjorddalen Oppsynshytte 5443-18/1/86 Ved infopunkt	Festeavgift  10 sekker ved	1660 kr  1200 kr
Infopunkt Varangerbotn	Ved gapahuk 30 sekker	3300 kr
Åpen hytte – Bjørneskarhytta	Hytte åpen for allmennheten ½ eierskap festeavgift – 20 sekker ved	830 kr
<b>Totalt Omsøkt</b>		<b>318 000 kr</b>
<b>Budsjett etter tildeling</b>		<b>93 200 kr</b>
<b>Diverse utgifter</b>		6 800 kr
<b>Budsjettet forbruk</b>		100 000 kr

Årskontroll hengebru overført til tiltaksmidler (20 000 kr), grusing til startpunkt løses jfr. finansiering i 2023 til startpunkt Ordo, Sandfjorddalen og Komagdalen, Vedlikeholdsgrusing av veistubb til startpunkt Nattfjelldalen løses ved evt. overskudd på andre poster.  
En helikoptertur, hvor diverseoppdrag løses kan kombineres med oppdrag i ytre sylteveika naturreservat, med søppelutflyging i regi av SNO høsten 2024.

**Forøvrige tiltak og oppdrag som ikke behøver eksterne midler tilført**

Forvaltningsmyndighet = Nasjonalparkstyret

Tittel	Verneområde	Forvaltningsmyndighet ↑	Ansvarlig	Utfører	Frist
Tilsyn - elgjakt - fellingsplasser	Syltefjorddalen naturreservat/Oarddu luondumeahcci	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Statens naturoppsyn	Bjørn Hugo Kristoffersen	25.10.2025
Bekjempe Sandlupinlokalitet - 2 besøk	Syltefjorddalen naturreservat/Oarddu luondumeahcci	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Statens naturoppsyn	Bjørn Hugo Kristoffersen	01.07.2025
Bist å ved fuglekassesnekring for barn, sammen med forvalter, Varangerbotnmarkedet	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Bjørn Hugo Kristoffersen	01.09.2025
Fylle hull i stistart- som elva har gravd ut/ Jekke opp gapahuk <i>/have bank</i>	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	<u>SNO</u> ngsmyndighet	<u>Helene T.B.</u>	01.08.2025
Antall elg i Komagdalen - noter antall som observeres i vierområdene samtidig vinter	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Statens naturoppsyn	Hans Ivar Hortman	04.05.2025
Vårvintertilsyn hengebru Komagdalen, tilsyn med ekspert august 2025	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Østereng, Geir	01.08.2025
Bistå frakt av tretavle til Høyelva og Nerslåtta - snøskuter	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Statens naturoppsyn	Hans Ivar Hortman	04.05.2025
Bytt treskilt for karttavle til ny merkevare nerslåtta og ny tavle Høyelva ved barmarksløypa	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Østereng, Geir	15.10.2025
Bistå frakt av material med snøskuter til klopp/ bru Storelva, fjern storekk	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Statens naturoppsyn	Hans Ivar Hortman	04.05.2025
Passeringstelling atkomstvei til startpunkt Komagdalen	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Østereng, Geir	05.05.2025



Etabler fast verneskilt hvor snøskuterløype går inn i nasjonalparken Ordo nord, sti ved bru går inn i nasjonalpark	Persfjorden-Syltefjorden landskapsvernområde/ Biezavuona-Qardduvuona suodjemeahcci	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbomeahccestivra	Statens naturoppsyn	Bjørn Hugo Kristoffersen	15.10.2025
Skifte ut dekke på bru over Storelva - langs sti til Nattfjeldalen	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbomeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbomeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Østereng, Geir	15.08.2025

- Det er omsøkt midler til tilsyn av hengebrua med hengebruekspert.

Besøksteller snøskuterløype 2	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Østereng, Geir	01.03.2025
Besøksteller sti Syltevikmoan	Persfjorden-Syltefjorden landskapsvernområde/ Biezavuona-Oarđduvuona suodjemeahcci	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Østereng, Geir	20.07.2025
Besøksteller Komagdalen - passeringsteller	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Østereng, Geir	01.06.2025
Tilsyn og vedlikehold startpunkter og infopunkter 2025 - Varangerhalvøya nasjonalpark	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Østereng, Geir	01.07.2025
Marine ryddeaksjoner persfjorden - syltefjorden involver lokale organisasjoner	Persfjorden-Syltefjorden landskapsvernområde/ Biezavuona-Oarđduvuona suodjemeahcci	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Østereng, Geir	01.10.2025
Vurder kjørespor komagvær øst	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Statens naturoppsyn	Hans Ivar Hortman	01.08.2025
Syltevikmoan - bytte infoplakater - tematavler - på cortenståtavler ved benk	Persfjorden-Syltefjorden landskapsvernområde/ Biezavuona-Oarđduvuona suodjemeahcci	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Statens naturoppsyn	Hans Ivar Hortman	01.08.2025
Ytre Syltevika NR - Marin søppelaksjon - mindre skala, turistplukking søppel, ryddeaksjon bygdelaag tjenestekjøp	Ytre Syltevika naturreservat	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Østereng, Geir	01.10.2025
-Ordo - Kroken - Motorferdseloppsyn barmark i helg - ██████████	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Statens naturoppsyn	Hans Ivar Hortman	05.07.2025
Besøksteller Nattfjeldalen - innanfor nasjonalparken ved sti	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Statens naturoppsyn	Hans Ivar Hortman	01.06.2025

Hengebru komagdalen - årlig tilsyn og plan for vedlikehold	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Østereng, Geir	01.06.2025
Utstilling NP Kiberg - bytt bilder skjerner, lydusjmontering	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Østereng, Geir	01.06.2025
Rake sti etter grusing i 2024 - Komagdalen - forvalter og praksiselever	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Østereng, Geir	01.08.2025
Fjerne tagging på berg to steder - persfjorden	Persfjorden-Syltefjorden landskapsvernområde/ Biezavuona-Oardduvuona suodjemeahcci	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Statens naturoppsyn	Hans Ivar Hortman	01.07.2025
Tilsyn stutvikling Syltevikmoan - vurder om det er behov for kløppegging	Persfjorden-Syltefjorden landskapsvernområde/ Biezavuona-Oardduvuona suodjemeahcci	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Østereng, Geir	15.10.2025
Sandfjorden - Flytt to verneskilt litt lenger inn i verneområdet pga. skilt i veien for snøskuterløype	Persfjorden-Syltefjorden landskapsvernområde/ Biezavuona-Oardduvuona suodjemeahcci	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Statens naturoppsyn	Hans Ivar Hortman	15.10.2025
Syltevikmoan- Toalett beises - monter sitering	Persfjorden-Syltefjorden landskapsvernområde/ Biezavuona-Oardduvuona suodjemeahcci	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Østereng, Geir	01.08.2025
Vesterehva - Etabler underskilt droneforbud på - eksisterende løveskilt , med eksisterende motorferdselsforbudsskilt	Persfjorden-Syltefjorden landskapsvernområde/ Biezavuona-Oardduvuona suodjemeahcci	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Hans Ivar Hortman	07.06.2025
Informasjon om NP Vardøya	Varangerhalvøya nasjonalpark/Várnjårgga álbmotmeahcci/ Varenkinniemen kansalistaras	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Østereng, Geir	01.10.2025
Nye infotavler, portal jfr. besøksstrategi Ytre Syltevik	Ytre Syltevik naturreservat	Varangerhalvøya nasjonalparkstyre - Várnjårgga Álbmotmeahccestivra	Forvaltningsmyndighet	Østereng, Geir	01.10.2025



## Andre tiltak med eksisterende finansiering som gjennomføres i 2025 – kartlegginger

Minkfangstprosjekt i Sone A – kartlegging av omfang ved fangst. Utstyr innkjøpt i 2024, 15 viltkamera, 32 minkfeller og 30 fellebokser. Behov for utgifter til drift i 2015 – 100 000 kr.



Bytte av dekke på bru – fundamenter forsterket i 2024. Noe material er innkjøpt. Fraktes inn på vinterføre.



Kloppmateriale som fjernes delvis - skiftes ut på sydsiden av elva. Sti til Nattfjelldalen.



Ytre Syltevika naturreservat. Gjenta innsamling av strandsøppel i samarbeid med bygdelag, innsamling av store mengder marint avfall. Flys ut med helikopter pga. utilgjengelighet/ urein kyst. Større nøter meldes inn til Kystvakt – må deles opp og vinsjes pga. stort volum og vekt. Fotturister plukker søppel også i de mest tilgjengelige deler av naturreservatet.

Hold Norge Rent aksjonen dekker containerfrakt og leie.

Helikopter leie omsøkt via SNO, benyttes samme dag til andre skjøtselsoppdrag og tilsynsoppdrag i nasjonalparken av SNO og forvaltningsmyndighet i fellesskap.









Benker for gapahuk i Ordo, skal få et trinn til slik at de blir høyere i 2025.



Driftsutgift: Leie av lokale for innendørs Infopunkt Kiberg, internettabonnement for infoskjerm

- Etablere COAT infoskjerm i utstillingen
- Etablere lyddusj
- Et veiskilt til etableres ved avkjørsel